
Contacto

Teléfono +34 910670444
Correo Electrónico 
secretaria.mesacontratacion@upm.es

Dirección Postal

Ramiro de Maeztu, 7
(28040) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente SER-02/21 ML
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 11-11-2020
a las 16:02 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Rectorado de la Universidad Politécnica de Madrid
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 13 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
CIF Q2818015F
Sitio Web http://www.upm.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=iuaYLxpwk6UQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio Integral de asesoramiento tributario a la Universidad Politécnica de
Madrid, durante dos años.

Valor estimado del contrato 188.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 113.740 EUR.
Importe (sin impuestos) 94.000 EUR.

Clasificación CPV
79221000 - Servicios de asesoramiento tributario.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Rectorado de la Universidad Politécnica de Madrid
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Adjudicado

Adjudicatario

RSB
NIF B52525151
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 64.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 77.440 EUR.

http://www.upm.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=iuaYLxpwk6UQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

Apertura Económica.

Dirección Postal

Calle Ramiro de Maeztu 7
(28040) Madrid ESPAÑA
ES300

Apertura sobre oferta económica
El día 28/10/2020 a las 10:20 horas

Dirección Postal

calle, Ramiro de Maeztu, Nº7
(28003) Madrid ESPAÑA
ES300

Ofertas recibidas 5
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por ser la más adecuada para los intereses de esta Universidad Politécnica de Madrid.
Fecha del Acuerdo 11/11/2020
Plazo de Formalización

Observaciones: No más tarde de 15 días hábiles tras la notificación de adjudicación.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Rectorado de la Universidad Politécnica de Madrid

Proceso de Licitación

Abierto
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Del 28/09/2020 a las 09:00 al 14/10/2020 a las 16:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación



Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Criterio 1 Precio
: OtrosSubtipo Criterio 

: 50.00Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Criterio 2 Propuesta Técnica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25.00Ponderación 
Criterio 3 Medios Personales

: OtrosSubtipo Criterio 
: 25.00Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Vv3jTy8mCHKrz3G Qd5r6SQ%3D%3D

ID 829064939 |  2020-360590 | mié, 11 nov 2020 16:02:31:571 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
118085733225419295520016817261514871240 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Vv3jTy8mCHKrz3GQd5r6SQ%3D%3D

